
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICIPAL DE DONA INÊS 
 

   
Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de Janeiro de 1978 

 
 

DOM nº 953, Ano 42, Pg. 01 de 12.06.2020. 

 
 

PORTARIA nº 116/2020 

 
  

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe 

são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município e o que preceitua a Lei 
Municipal nº 447, de 21 de setembro de 2005 e § 2º 
do Art. 3º do Regimento Interno do Conselho 
Municipal de Educação, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR os membros abaixo 
relacionados para exercer a função de 
Conselheiros no Conselho Municipal de Educação 
– CME, mandato de 10/06/2020 à 10/06/2024. 

 
I – Representante da Secretaria 

Municipal de Educação - SEMEC: 

Carla Priscila Alves da Silva 
CPF nº 076.949.604-00 

 

II – Representante dos Pais de Alunos: 

Josinaldo Ferreira de Lima 
CPF nº 052.226.184-29 

 

III – Representante das Associações 
Comunitárias: 

 Bianca Cristina da Silva Gregório 
CPF nº 042.944.974-75 

 

IV – Representante dos Professores da 
Rede Privada: 

 Maria das Vitórias Santos Silva Costa 
CPF nº 094.143.684-50 

 

V – Representante dos Professores da 
Rede Pública de Ensino: 

 Josenildo Fernandes da Silva 
CPF nº 929.267.384-04 

 

Publique-se. 

Dê-se Ciência. 
 

Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 12 
de junho de 2020. 
 

 
João Idalino da Silva 

Prefeito 

 


